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TRIOS SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ACK T BN ET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 234,991 1,386,984
1 Banka 3 234,991 1,380,391
2 Arka 0 6,593
P Investime
1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 27,263,502 52,241,234
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit kliente 18,986,841 42 331,760
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 tatimi mbi fitimi 2 359,675 2 359,676
5 tvsh-se = 5916,985 7.549,798
6 Té tjera
7 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 2,180,000 2,233,447
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 _Prodhime né proces dhe gjyseémprodukte
3 Produkte té gatshme 30,000 30,000
4  Mallra 0 53,447
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 _Parapagime pér inventar 2,150,000 2,150,000
P Shpenzime té shtyra 1,338,831 1,357,939
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 31,017,325 57,219,604
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inlergsa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 1,780,950 2,238,688
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 217,784 177,154
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
5 aktive afatgjata ne proces 69,687,185 69,657,185
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta,licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P, L T
P Aktive tatimore té shtyra %) s N N
P Kapitali i nénshkruar i papaguar S PR\
Nay 2%
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA N 919 2,113,027
TIVE TOTALE %‘3 44::: 29332831
L
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TRIOS SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit furnitoret

53,071,308

71,079.882

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj punonjesve

899,395

682,943

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore

143,528

110,255

Wi |~N|D|o|a|wh]|—=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

4,500

0

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra ;

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

V| [(VIV|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj ortakeve

25,211,289

29,904,779

dividente per tu paguar

3,069,608

3,069,608

N Es|lwN]| =

T€ tjera té pagueshme

7,263,790

10,921,040

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

i

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

89,663,418

115,768,507

Kapitali dhe Rezervat

13,350,000

13,350,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

1,018,982

1,018,982

2 Rezerva stalutore

3 Rezerva lé liera

Fitimi i pashpérndaré

-809,221

3,515,709

A\

Fitim / Humbja e Vitit

-499,935

2,710,851

Totali i Kapitalit

TOTALI |

059,826

13,564,124

129,332,631

%23 244
e :)
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TRIOS SHA

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimil té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,287,620 | 103,644,599
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 56,849,171| 16,720,247 |
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 416,667 0 |
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 835 g £
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 53,490,500 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 49 584 446| 104,418779
2 Té tiera shpenzime 3,906,054 5,746,923
P |Shpenzime té personelit 5,641,877 | 6,615,215
1_Paga dhe shpérblime 4,996,000 | 5,646,108
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 645,877 969,107
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 416,667 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 486,208 602,576
P |Shpenzime té& tjera shfrytézimi 10,000 0
P |Té ardhura té tjera 0 Gl
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas (& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupi)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjese e aktiveve afalgjala
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) =
3 Interesa té arkélueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ]
»> z 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 8,977 1,964
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paraqitur ve¢mas 92 1.964
shpenzimet pér 'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) : =
2 Shpenzime té tjera financiare 8,884 0
Pp |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit ' -499,935 | 2,983,312
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 272,461 |
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 gl
2 Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 ]
» |Fitimi/Humbja e vitit -499,935 | 2,710,851
P |Fitimi/lHumbja pér: -499,935 | 2,710,851
Pronarét e njésisé ekonomike meme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
 Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja e vitit -499,935 | 2,710,851
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0 :
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés ne veprimtari t& huaja 0 0 |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura péer shitje 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet N ESH 0
» |Totali i té ardhurave 18 tiera gjithépérfshirése pér vitin AV AP @0.351
AF AP A
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin Na~ g w,
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per 2,7181851 |
Pronarét e njesisé ekonomike meme AR,
Interesat jo-kontroll RN ) S
VEIPI
f
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TRIOS SHA

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
SHENIMET SHPJEGUESE

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -489,935 2,983,312
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 (272.461)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 486,208 602,576
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe (é tjera 24,996,840 | (20,625,803)
Rénie/(rritie) né inventaré (563.447)| 10,929.475
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -26,002,559 19,637,940
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1,072,893) 13,255,039
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (79,100)| (15,460.647)
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjala materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shilja e investimeve té ljera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (79,100)| (15,460,647)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkéltime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve lé pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
TG
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar&ﬂy,s}w '?‘,‘@ﬁga} (2,205,608)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar A 3 4 3,692,592
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare ~ 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té e mé 31 dhjetor , 1,386,984
IR, VEIPI
== NTABEL
GJISTRUAR
: K815060220
TIRANE - SHQIPERI
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kete pjeseé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permirésuar
. Plotésimi i te dhénave t& ké&saj pjese duhet & behet sipas kérkesave che struklurés standarte te
pércaktuara ne SKK 2 te pérmirésuar. Radha e dhénies se shpjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikal kontabel
b)Shénimet qe shpjegojné zéral e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt. 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2  Kuadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2)
3  Baza e péergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilésore te pérdorura pér hartimin e P.F. * (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. I

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésisé soné raportuese éshié e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe nj& pasivi nuk ka . ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare éshté realizuar ne masén e plote pér te
gene te garta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vierésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme .

- Parimin e paraqitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé se pérmbaijtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paanshmeérisé pa asnjé influence te géllimshem

- Parimin e maturisé pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivlerésim te géllimshem
- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vérteté e te drejte te PF.

- Parimin e géndrueshmerisé pér te mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM qge plotéson kriteret pér njohje si aktiv ne bilanc
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5, 11)

Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) éshté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhén e investimit.(SKK 5)

Pér vlerésimi i mépasshém i AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Pér llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka pércaktuar
si metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pér AAM te tjera metodén e amortizimit
mbi bazén e vieftés se mbetur ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur te njéllojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Pér ndértesat me 5 % te vleftés se mbetur
- Kompjuteré e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftés se mbetur

Pér llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njésia ekonomike rapo




TRIOS SHA 2015
Aktivet Afatgjata Materiale 2015
Nr |Emertimi|  Sasia 01%:“;5&15} Siese Rakesime 3?#92%35
1 Mjete Transporti 4,655,359 116,667 416.667| 4,655,359
2 Pajisje Informatike * 195,66¢] 79,100 | 274,759
3 Pajisje Zyre 220,024/ 0 | 220,024
4 AAM ne pr{ leke | 69,697,185 ) | 69,697,185
5 |PAJISJE ZYRE N il 0
B 0
7 0
TOTAI 50,227 196 787] BET7| 74 847,327
Amortizimi A A Mategale 2015
Nr Emertimi| Sasia D‘IG‘émgéﬁs I Shtesa Pakesime 3?‘{?“;%)6 5
i Mjete Transporti 1,790,950 447738 2,238,688
2 Pajisje Informatike 70,951 17.738 38,689
3 Pajisje Zyre 146,832 20.733 167,565
4 AAM ne proces 69,697,185]| 0 69,697,185
5 | 0
6 0
= 5
& 0
4 0
T )22 1.6
Vlera Kontabel Neto e A A Matzriale 2015

L ; Gjendje X Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 34 12_2615
1 Mjete Tran 5 2,238,688 447 738| 1,790,950
4 Pajisje Infa 1 88,689 17.738 70,951
= Pajise Zyr{ leke 88,464 78.1C0 20,733 146,832
EE AAMre pi{ leke |69,697 185 0 0| 69,697,185
7 0 0 0
£ 0 0 0
g ) 0 0
T 5| 735,379

Administratori
KLODJAN SULA




